СПЕЦВЫПУСК ЖИГАЛОВО № 04 от 06.02.2023 года
(Периодическое средство массовой информации для опубликования нормативных правовых актов, информации Думы и администрации Жигаловского МО)
	Постановления Администрации Жигаловского муниципального образования

	16
	03.02.2023
	О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов на счете регионального оператора-специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области»

	17
	06.02.2023
	О внесении изменений в Постановление администрации от 11.06.2020г. № 55 «Об утверждении Схемы Теплоснабжения Жигаловского муниципального образования Жигаловского района, Иркутской области на период до 2034 года»

	Объявление о проведении публичных слушаний

	Проект Решения Думы

	О внесении изменений и дополнений в Устав Жигаловского муниципального образования, утвержденного решением Думы Жигаловского городского поселения № 05 от 19.12.2005 г.

Ответственный за выпуск – Канина Е.И..; Тираж – 8 экземпляров; «Бесплатно»; Учредители: Дума Жигаловского МО, Администрация Жигаловского МО; Адрес учредителей: 666402, Иркутская область, р.п. Жигалово, улица Партизанская, 74

[bookmark: sub_9991][bookmark: bookmark0]                                                                                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2023г. № 16                                                                                                                              р.п. Жигалово
О формировании фонда капитального
ремонта многоквартирных домов на счете
регионального оператора-специализированной
некоммерческой организации «Фонд капитального
ремонта многоквартирных домов Иркутской области»

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь разделом III Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области от 20.03.2014 № 138-пп, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава Жигаловского муниципального образования, администрация Жигаловского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Сформировать фонд капитального ремонта общего имущества в отношении многоквартирных домов, собственники которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта, на счете регионального оператора-специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области» (далее –региональный оператор).
2. Утвердить Реестр многоквартирных домов рп. Жигалово, формирующих фонд капитального ремонта» на счете регионального оператора. (Приложение № 1)
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным хозяйством администрации Жигаловского муниципального образования Стрелова Д.Ю..

Глава Жигаловского
муниципального образования                                                               Д.А. Лунёв

				                                                                               Приложение № 1
к Постановлению администрации         Жигаловского муниципального образования от 03.02.2023 г.

Реестр
многоквартирных домов рп Жигалово Иркутской области, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора

	№  п\п
	Адрес многоквартирного дома

	1
	рп Жигалово ул. Подстанция, д.1

	2
	рп Жигалово ул. Мира, д.3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2023г. № 17                                                                                                                              р.п. Жигалово

О внесении изменений в Постановление
администрации от 11.06.2020г. № 55
«Об утверждении Схемы Теплоснабжения
Жигаловского муниципального образования
Жигаловского района, Иркутской области
на период до 2034 года»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановления Правительства РФ от 22 Февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», в целя организации развития систем теплоснабжения поселения и обеспечения устойчивого и надёжного снабжения тепловой энергией потребителей на территории Жигаловского муниципального образования,

Администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1.Внести изменения в Постановление администрации от 11.06.2020г. № 55 «Об утверждении Схемы Теплоснабжения Жигаловского муниципального образования Жигаловского района, Иркутской области на период до 2034 года»:
1.1. В Главу № 1 «Схемы Теплоснабжения Жигаловского муниципального образования
Жигаловского района, Иркутской области на период до 2034 года», изменить наименование котельных:
1.1.1. заменить слова «Котельная Упр.сх» на слова «Котельная Управление сельского
хозяйства рп Жигалово, пер. Комсомольский, 8»;
1.1.2. заменить слова «Котельная РУПС» на слова «Котельная Почта рп Жигалово, ул.
Левина, 1»;
1.1.3. заменить слова «Котельная Администрация МО «Жигаловский район» на слова
«Котельная Администрация рп Жигалово, ул. Советская, 25»;
1.2. В Главах № 2-18 «Схемы Теплоснабжения Жигаловского муниципального образования Жигаловского района, Иркутской области на период до 2034 года», изменить наименование котельных:
1.2.1.	заменить слова «Котельная Упр.сх» на слова «Котельная Управление сельского хозяйства рп Жигалово, пер. Комсомольский, 8»:
1.2.2.	заменить слова «Котельная РУПС» на слова «Котельная Почта рп Жигалово, ул. Левина, 1»;
1.2.3. 	заменить слова «Котельная Администрация МО «Жигаловский район» на слова «Котельная Администрация рп Жигалово, ул. Советская, 25»;
	1.2.4.заменить слова «Котельная детский сад ул. Лесная, 25» на слова «Котельная Солнышко рп Жигалово, ул. Лесная, 25»;
	1.2.5. заменить слова «Котельная ул. Полевая, 2» на слова «Котельная Новая рп Жигалово, ул. Полевая, 8А»
	2. Исполнение настоящего постановления возложить на Д.Ю. Стрелова - Начальника отдела по управлению муниципальным хозяйством Администрации Жигаловского муниципального образования.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Спецвыпуск Жигалово» и
сети интернет на официальном сайте администрации Жигаловского муниципального образования http://жигалово-адм.рф.

Глава Жигаловского
муниципального образования                                                                                                  Д.А. Лунёв

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Уважаемые жители Жигаловского муниципального образования:
Администрация Жигаловского муниципального образования информирует о том, что 10.03.2023 года в 14-00 часов будут проводиться публичные слушания по вопросу:
Рассмотрение проекта решения Думы Жигаловского муниципального образования  «О внесении изменений и дополнений в Устав Жигаловского муниципального образования, утвержденного решением Думы Жигаловского городского поселения № 05 от 19.12.2005 г.».
[bookmark: _GoBack]Место проведения – рп. Жигалово, ул. Советская, 11;
Форма проведения – одно собрание;
Форма голосования – открытая.
Прием замечаний и предложений осуществляется в письменной форме (при личном обращении, по почте, через электронную почту) в срок до 09.03.2023 г. 17-00 час. по м.в.
Почтовый адрес: 666402, Иркутская область, р.п. Жигалово, ул. Левина, д. 13
Адрес электронной почты: jigadm@mail.ru
Прием заявлений при личном обращении осуществляется по адресу: р.п. Жигалово, ул. Левина, д. 13, каб. № 2

ДУМА
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	                                     ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в
Устав Жигаловского муниципального
образования, утвержденного решением
Думы Жигаловского городского
поселения № 05 от 19.12.2005 г.

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Устава Жигаловского муниципального образования, утвержденного решением Думы Жигаловского городского поселения от 19.12.2005 г. № 05 (далее – Устав), руководствуясь ст. 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Дума Жигаловского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав:
1.1. в части 5 статьи 8 слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить на слова «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума»;
1.2. в части 3 статьи 11 слова «в избирательную комиссию Поселения» заменить на слова «в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума»;
1.3. в части 4 статьи 11 слова «избирательная комиссия Жигаловского муниципального образования   заменить на слова «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума»;
1.4. в части 5 статьи 20 слова «не менее 50 процентов» заменить на слова «не менее двух третей»;
1.5. в подпункте 7 пункта 2.2.  части 2 статьи 21 слова «Избирательной комиссии Поселения» заменить на слова «Избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума»;
1.6. в статье 39 слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить на слова «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума»;
1.7. в части 1 статьи 39 слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить на слова «Избирательная комиссия»;
1.8. в части 2 статьи 39 слова «Избирательная комиссия Поселения» заменить на слова «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума»;
1.9. в части 3 статьи 39 слова «Избирательная комиссия Жигаловского муниципального образования» заменить на слова «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума»;
1.10. в части 4 статьи 39 слова «избирательной комиссии Поселения» заменить на слова «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума».
2. Поручить Главе Жигаловского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте Жигаловского МО в сети интернет после государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Жигаловского муниципального образования.

Председатель Думы Жигаловского
муниципального образования				Е.А. Мулягина

Глава Жигаловского
муниципального образования				Д.А. Лунёв